Рассылка: в дело

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ  САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»

(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

От  31.08.2018 г.                                         № 200

г. Белоярский

Об организации работы методического объединения

«Школа молодого педагога»

Во исполнение годового плана работы МАДОУ «Детский сад «Березка» г.

Белоярский» на 2018-2019 учебный год, с целью оказания помощи молодым и

начинающим педагогам в их профессиональном становлении, повышения качества

воспитательно-образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу методического объединения «Школа молодого педагога» для

профессионального роста молодых и начинающих (стаж не более 5 лет) педагогов

(специалистов). Срок исполнения: в течение 2018-2019 учебного года.

2. Утвердить:

1) план работы методического объединения «Школа молодого педагога» на 2018-

2019 учебный год согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) состав Совета наставников и список подшефных молодых педагогов

(специалистов) на период с 01 сентября 2018 года до 31 мая 2019 года согласно

приложению 2 к настоящему приказу;

3) состав методического объединения «Школа молодого педагога» на 2018-2019

учебный год согласно приложению 3 к настоящему приказу.

3. Молодым и начинающим педагогам (специалистам) Бейшенбек кызы Перизат,

Кучкова Н. С., Зеньковец М. Н., Амс Ю. А., Богдановой Е. А., Супрун Е. Ю.,

Плахота А. В. разработать план профессионального развития на 2018-2019 учебный

год и предоставить своим наставникам, в срок до 30 сентября 2018 года.

4. Членам Совета наставников оказывать организационно-методическую,

организационно-педагогическую помощь молодым педагогам (специалистам) в

профессиональной деятельности. Срок исполнения: в течение 2018-2019 учебного

года.

5. Педагогическим работникам обеспечить реализацию плана работы методического

объединения «Школа молодого педагога»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего                                        Т. А. Лубягина

Рассылка: в дело

Приложение 1

к приказу заведующего МАДОУ

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»

от 31.08.2018 г. № 200

План работы

методического объединения «Школа молодого педагога»

на 2018-2019 учебный год

Цель: повышение профессиональной компетентности молодого педагога.

Задачи:

1. Систематизировать знания молодых специалистов в области использования

разнообразных форм и методов работы с детьми  дошкольного возраста при

проведении различных режимных моментов.

2. Способствовать активному освоению способов взаимодействия с семьями

воспитанников.

3. Познакомить с возможностями и способами повышения профессиональной

компетентности.

№
Форма и содержание основной

деятельности

Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ВСЕОБУЧ

Консультации, семинары, мастер-классы

1.  Профессиональная компетентность –

требование профессионального

стандарта педагога

Сентябрь

Заместитель

заведующего

Лубягина Т. А.

2.  Особенности организации подвижных

игр на прогулке

Октябрь  Инструктор по физкультуре

Суедова Ю. Ю.

3.  Зарядка  как источник двигательной
активности дошкольников. Виды

утренней гимнастики

Октябрь  Инструктор по физкультуре
Суедова Ю. Ю.

4.  Особенности взаимодействия

воспитателя со специалистами

Ноябрь  Воспитатель

Ефремова С. В.

5.  Особенности организации музыкально-

дидактических игр для младшего

дошкольного возраста

Ноябрь  Музыкальный

руководитель

Агеева О. Ю.

6.  Обеспечение психолого-
педагогической поддержки и

повышения компетентности родителей

в условиях реализации ФГОС ДО

Декабрь  Воспитатель
Храмцова Э. Р.

7.  Особенности организации и
проведения консультации, как

коллективной формы работы с

родителями

Январь  Воспитатель
Колчанова Е. Н.

8.  Оформление книжного уголка в

группах детского сада

Февраль  Воспитатель

Егорова О. Н.

9.  Развиваем познавательно-речевую

активность старших дошкольников
через игровые развивающие

технологии

Март

Воспитатель

Нуриахметова А. С.

10.  Организация педагогической

диагностики (мониторинга)

Апрель  Заместитель

заведующего
Лубягина Т. А.

Методическая неделя

 «Секреты педагогического мастерства»
- день взаимопосещения

образовательных мероприятий и

режимных моментов

1 раз в месяц Совет наставников
Молодые педагоги

Рассылка: в дело

Приложение 2

к приказу заведующего МАДОУ

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»

от 31.08.2018 г. № 200

 Список

членов Совета наставников и подшефных молодых и начинающих

(стаж не более 5 лет) педагогов (специалистов)

в 2018-2019 учебном году

№ Ф.И.О. наставника/должность Ф.И.О подшефного (молодого)

педагога (специалиста)/должность

1.  Суедова Ю. Ю.,
инструктор по физкультуре

Зеньковец М. Н.,
инструктор по физической культуре

2.  Агеева О. Ю.,

музыкальный руководитель

Бейшенбек кызы Перизат,

музыкальный руководитель

3.  Нуриахметова А. С., воспитатель Кучкова Н. С.,
музыкальный руководитель

4.  Егорова О. Н., воспитатель Богданова Е. А., воспитатель

5.  Колчанова Е. Н., воспитатель  Амс Ю. А., воспитатель

6.  Ефремова Е. Н., воспитатель Супрун Е. Ю., воспитатель

7.  Храмцова Э. Р., воспитатель Плахота А. В., воспитатель

Приложение 3

к приказу заведующего МАДОУ

«Детский сад «Березка» г. Белоярский»

от 31.08.2018 г. № 200

Список

членов методического объединения «Школа молодого педагога»

в 2018-2019 учебном году

№  ФИО работника Должность

1.  Лубягина Т. А. заместитель заведующего

2.  Шевченко Ю. Г. педагог-психолог

3.  Баринова И. И. учитель-логопед

4.  Суедова Ю. Ю. инструктор по физкультуре

5.  Агеева О. Ю. музыкальный руководитель

6.  Нуриахметова А. С. воспитатель
7.  Егорова О. Н. воспитатель
8.  Колчанова Е. Н. воспитатель
9.  Ефремова Е. Н. воспитатель
10.  Храмцова Э. Р. воспитатель
11.  Бурак А. М. воспитатель

12.  Смирнова Е. С. воспитатель

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
	«ДЕТСКИЙ  САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»
	(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)
	ПРИКАЗ
	От  31.08.2018 г.                                         № 200
	Об организации работы методического объединения
	«Школа молодого педагога»